一般社団法人日本ケーブルテレビ連盟

NEWS RELEASE

２０２4年６月１４日

報道関係者各位

一般社団法人日本ケーブルテレビ連盟

一般社団法人日本ケーブルテレビ連盟は、２０２4 年６月１４日（金）開催の理事会ならびに第５２

回定時総会において、下記の役員の選任を行いましたのでお知らせいたします。

記

1. 新任理事の選任 （敬称略）

 役 職 氏  名 社名/団体名/役職

１ 理 事 安  藤   友  裕 元 内閣官房内閣審議官

２ 理 事 井  川       泉 （一社）衛星放送協会 専務理事

３ 理 事 吉  田   眞  人 (一財)全国地域情報化推進協会 理事長

2. 理事の辞任 （敬称略）

岡本光正、吉田真貴子の２名が辞任いたしました。

※別紙にて、2024年 6月 14日以降の役員体制表を掲載しております。

なお、名誉顧問の西條温は同日をもって退任いたしました。

以上

役員人事のお知らせ

＜問い合わせ先＞

■一般社団法人日本ケーブルテレビ連盟 業務部 神坂・秦
Mail：jcta-gyoumu@catv-jcta.jp  TEL：03-3566-8200  URL：https://www.catv-jcta.jp

mailto:jcta-gyoumu@catv-jcta.jp

 役   職 氏   名 社名/団体名/役職

１ 会 長 塩 冶  憲 司 ㈱ＣＣＪ 代表取締役社長

２ 副 会 長 芳 賀  敏 JCOM㈱ 代表取締役会長

３ 理 事 長 今 林 顯 一 (一社)日本ケーブルテレビ連盟 理事長

４ 副 理 事 長 金 井  美 惠 イッツ・コミュニケーションズ㈱ 代表取締役社長

５ 副 理 事 長 髙 田  光 浩 ケーブルテレビ㈱ 代表取締役社長

6 副 理 事 長 田 村  欣 也 ㈱ＺＴＶ 代表取締役社長

7 副 理 事 長 原   年 幸 ㈱コミュニティネットワークセンター 代表取締役社長

8 副 理 事 長 丸 山  康 照 ㈱Goolight 代表取締役社長

9 副 理 事 長 宮 内   隆 ㈱愛媛 CATV 代表取締役社長

10 専 務 理 事 村 田  太 一 (一社)日本ケーブルテレビ連盟 専務理事

11 常 務 理 事 熊 井 秀 哲 (一社)日本ケーブルテレビ連盟 常務理事

12 常 務 理 事 二 瓶 浩 一 (一社)日本ケーブルテレビ連盟 常務理事

１3 理事・事務局長 地 平  茂 一 (一社)日本ケーブルテレビ連盟 理事・事務局長

14 理 事 小 林  直 樹 (一社)日本ケーブルテレビ連盟 理事

１5 理事（北海道支部） 寺 尾  弘 一 ㈱ジェイコム札幌 代表取締役社長

１6 理事（東北支部） 中 川  宏 生 ㈱ニューメディア 常務取締役 福島センター長

１7 理事（北関東支部） 平 岩  光 現 ㈱ジェイコム埼玉・東日本 代表取締役社長

１8 理事（南関東支部） 長 田  和 仁 ㈱日本ネットワークサービス 代表取締役社長

19 理事（信越支部） 母 袋  卓 郎 ㈱上田ケーブルビジョン 代表取締役社長

２0 理事（東海支部） 浅 井  丈 博 CCNet㈱ 代表取締役社長

２1 理事（北陸支部） 温 井   伸 金沢ケーブル㈱ 代表取締役社長

２2 理事（近畿支部） 櫻 井  俊 一 ㈱ジェイコムウエスト 代表取締役社長

２3 理事（中国支部） 福 浜  秀 利 石見ケーブルビジョン㈱ 代表取締役社長

２4 理事（四国支部） 今 村   勉 よさこいケーブルネット㈱ 取締役企画部長

２5 理事（九州支部） 吉 田   稔 ㈱CRCC メディア 代表取締役社長

26 理 事 安 藤  友 裕 元 内閣官房内閣審議官

２7 理 事 井 川   泉 （一社）衛星放送協会 専務理事

28 理 事 石 渡   弥  ㈱電通 ラジオテレビ局長

29 理 事 齋 藤  洋 一 齋藤総合法律事務所 所長・弁護士

30 理 事 杉 浦  克 己 ㈱日本政策投資銀行 企業金融第 2部 担当部長

31 理 事 田 﨑  健 治 （一社）日本ケーブルラボ 理事長

３２ 理 事 田 中  宏 曉 (一財)NHK財団 理事長

３３ 理 事 友 村  真 也 (一社)テレコムサービス協会 サービス倫理委員長

３４ 理 事 布 施  和 之 （一社）日本 CATV技術協会 専務理事

35 理 事 吉 田  眞 人 (一財)全国地域情報化推進協会 理事長

36 監 事 袖 山  裕 行 袖山公認会計士事務所 公認会計士・税理士

37 監 事 田 口  和 博 JCOM㈱ 常務執行役員

38 監 事 樽 谷  篤 明 姫路ケーブルテレビ㈱ 代表取締役社長

【別紙】2024年 6月 14日以降の役員体制表